[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI COMPLEMENTAR Nº 120/2003

DISPÕE SOBRE A ALÍQUOTA DO ISS PARA OS SERVIÇOS QUE ESPECIFICA, ATENDENDO DISPOSIÇÃO DA EMENDA CONSTITUCIONAL N° 37 DE 12 DE JUNHO 2002.

Faço saber a todos os habitantes do município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar::

Art. 1° A alíquota do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS), prevista na alínea “b”, do item 39, da Lista do artigo 256, da Consolidação das Leis Tributárias, aprovada pela Lei Complementar n° 007/1997, e no inicio II, do artigo 1º, da Lei Complementar nº 057/2000, fica majorada para 2% (dois por cento).

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 04/07/2003

Florianópolis, 27 de junho de 2003.

ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU

PREFEITA MUNICIPAL
Praça XV de Novembro, 214 - Fone(048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P. 166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.wmf]